

**Etekinen neurri alternatiboen glosarioa**

| Etekin neurria                                      | Definizioa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |
|-----------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Berankortasun Tasa Kreditua</b>                  | epigrafearen aktibo zalantzarri gordinak guztira; (Izendatzailea) "Maileguak eta bezeroen aurrerakinak" guztira. Iturria: Egoera Kontsolidatu Erreserbatuak, Espainiako Bankuaren beraren araudiak ezarritakoa                                                                                                                                                                                                                            |
| <b>Estaldura Tasa Kreditua</b>                      | Zatidura hauen artean: (Zenbakitzailea) "Maileguak eta bezeroen aurrerakinak" epigrafearen aktiboen narriaduragatiko balore zuzenketak guztira; (Izendatzailea) epigrafe berdinari dagozkion aktibo zalantzarri gordinak guztira. Iturria: Egoera Kontsolidatu Erreserbatuak, Espainiako Bankuaren beraren araudiak ezarritakoa                                                                                                           |
| <b>Estaldura Osoa Tasa</b>                          | Zatidura hauen artean: (Zenbakitzailea) Maileguak eta bezeroen aurrerakinak, kreditu erakundeen Gordailuak eta Zorraren Ordezkaritza Baloreak eta konpromiso eta emandako bermeetarako Hornikuntzak epigrafeen aktiboen narriaduragatiko zuzenketak guztira; (Izendatzailea) epigrafe horiei dagozkien aktibo zalantzarri gordinak guztira. Iturria: Egoera Kontsolidatu Erreserbatuak, Espainiako Bankuaren beraren araudiak ezarritakoa |
| <b>Eraginkortasun indizea</b>                       | Zatidura hauen artean: (Zenbakitzailea) Administrazio Gastuak eta Amortizazioak; (Izendatzailea) Alde Gordina. Azken lau hiru hilekoetako batz besteko mugikorra. Iturria: Ikuskatutako Egoera Kontsolidatu Publikoak.                                                                                                                                                                                                                    |
| <b>Ustiapen Gastuak / Batz besteko Aktibo Osoak</b> | Zatidura hauen artean: (Zenbakitzailea) Administrazio Gastuak eta Urtekotutako Amortizazioak; (Izendatzailea) Batz Besteko Aktibo Osoak -azken lau hilekoetako-. Iturria: Ikuskatutako Egoera Kontsolidatu Publikoak.                                                                                                                                                                                                                     |
| <b>ROA (Return on assets)</b>                       | Zatidura hauen artean: (Zenbakitzailea) erakunde nagusiari egotzitako emaitza; (Izendatzailea) Batz Besteko Aktibo Osoak -azken lau hiru hilekoetako batz besteko mugikorra-. Iturria: Ikuskatutako Egoera Kontsolidatu Publikoak.                                                                                                                                                                                                        |
| <b>ROE (Return on equity)</b>                       | Zatidura hauen artean: (Zenbakitzailea) erakunde nagusiari egotzitako emaitza; (Izendatzailea) Batz Besteko Funtz Propioak -azken lau hiru hilekoetako batz besteko mugikorra-. Iturria: Ikuskatutako Egoera Kontsolidatu Publikoak.                                                                                                                                                                                                      |
| <b>Batz Besteko Aktibo Osoak</b>                    | "Aktibo osoa" epigrafearen hiru hileko azken bost behaketen batz besteko mugikorra, aurreko ekitaldiko itxieraren eta erreferentziako epealdiaren artekoa (hasierako eta amaierako behaketa baloreak %50era neurtzen dira). Iturria: Ikuskatutako Egoera Kontsolidatu Publikoak.                                                                                                                                                          |
| <b>Bezeroen errekurtsioak guztira</b>               | Hurrengo partiden batuketa da: Bezeroen gordailuak (asko ematen duten Hipoteka-Zedulak kanpo, "Bezeroen Gordailuak" balantzearen epigrafean jasotakoak), taldeak kudeatutako balantzetik kanpoko errekurtsioak eta taldeak komertzializatutako balantzetik kanpoko errekurtsioak. Iturria: Ikuskatutako Egoera Kontsolidatu Publikoak.                                                                                                    |
| <b>Negozio gordinaren bolumena</b>                  | Bezeroen errekurtsioen eta kreditu inbertsio gordinaren batuketa da. Iturria: Ikuskatutako Egoera Kontsolidatu Publikoak.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |
| <b>RRPP batz bestekoak</b>                          | "Funtz propioak" epigrafearen hiru hileko azken bost behaketen batz besteko mugikorra, aurreko ekitaldiko itxieraren eta erreferentziako epealdiaren artekoa (hasierako eta amaierako behaketa baloreak %50era neurtzen dira). Iturria: Ikuskatutako Egoera Kontsolidatu Publikoak.                                                                                                                                                       |
| <b>Hornikuntzen aurreko emaitza</b>                 | Alde gordinaren eta administrazio gastuen eta amortizazioen arteko aldea da. Iturria: Ikuskatutako Egoera Kontsolidatu Publikoak.                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |
| <b>Hornikuntzak</b>                                 | Hornikuntzetarako zuzkidura, finantza aktiboen narriadura, gainontzeko aktiboen narriadura eta salgai dauden aktibo ez-ohikoen narriadura epigrafeen batuketa da. Iturria: Ikuskatutako Egoera Kontsolidatu Publikoak.                                                                                                                                                                                                                    |
| <b>Arriskuagatik neurtutako aktiboak</b>            | Erakusketetan aktibo motaren arabera arrisku neurtutako zehatz bat ezartzearen emaitza. Iturria C.02 Egoera Funtz Propioen Irizpideak                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |
| <b>RORWA</b>                                        | Zatidura hauen artean: (Zenbakitzailea) erakunde nagusiari egotzi ahal zaion pilotutako emaitza (azken lau hilekoak); (Izendatzailea) Arriskuagatik Neurtutako Aktiboak-azken lau hiru hilekoetako batz besteko mugikorra-. Iturria: Ikuskatutako Egoera Kontsolidatu Publikoak.                                                                                                                                                          |

|                                                                                                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |
|------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Ratio Loan to Deposits</b>                                                                  | Zatidura hauen artean: (Zenbakitzailea) bezeroei emandako kreditu zifra atxiki gabeko titulazio funtsei emandako maileguen zifragatik; (Izendatzailea) bezeroen gordailuen zifra Hipoteka-Zedula singularren eta hipoteka parte hartzeak edo bezeroei emandako Gordailuak epigrafean zenbatutako titulazio funtsei emandako hipoteka transmisio ziurtagiriak, erreferentziazko epealdia ixteari dagozkionak. Iturria: Ikuskatutako Egoera Kontsolidatu Publikoak.          |
| <b>Atzerapen ratioa ex RED</b>                                                                 | Zatidura hauen artean: (Zenbakitzailea) "Maileguak eta bezeroen aurrerakinak" epigrafearen aktibo zalantzarri gordinak guztira, eraikuntza eta higiezinaren promozio segmentuari dagozkionak kanpo; (Izendatzailea) "Maileguak eta bezeroen aurrerakinak" gordina guztira, sustatzaileen sektoreari dagozkionak kanpo. Iturria: Egoera Kontsolidatu Erreserbatuak, Espainiako Bankuaren beraren araudiak ezarritakoa                                                       |
| <b>Etxebizitza eskuratzerazuzendutako etxebizitzaren kreditu higiezinaren atzerapen ratioa</b> | Zatidura hauen artean: (Zenbakitzailea) "Maileguak eta bezeroen aurrerakinak" epigrafearen aktibo zalantzarri gordinak guztira, etxebizitza eskuratzerazuzendutako etxebizitzaren kreditu higiezinari dagozkionak; (Izendatzailea) "Maileguak eta bezeroen aurrerakinak" gordina guztira, etxebizitza eskuratzerazuzendutako etxebizitzaren kreditu higiezinari dagozkionak. Iturria: Egoera Kontsolidatu Erreserbatuak, Espainiako Bankuaren beraren araudiak ezarritakoa |
| <b>Higiezinaren susapenari eta eskuratzeari emandako kredituaren atzerapen ratioa</b>          | Zatidura hauen artean: (Zenbakitzailea) "Maileguak eta bezeroen aurrerakinak" epigrafearen aktibo zalantzarri gordinak guztira, eraikuntza eta higiezinaren promozio segmentuari dagozkionak; (Izendatzailea) "Maileguak eta bezeroen aurrerakinak" gordina guztira, sustatzaileen sektoreari dagozkionak. Iturria: Egoera Kontsolidatu Erreserbatuak, Espainiako Bankuaren beraren araudiak ezarritakoa                                                                   |
| <b>FFPP ukigarriak</b>                                                                         | "Funts Propioen" epigrafea, Aktibo ukigarrien epigrafeak gutxitutakoa Iturria: Ikuskatutako Egoera Kontsolidatu Publikoak.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |
| <b>FFPP ukigarri batz bestekoak</b>                                                            | FFPP ukigarrien hiru hileko azken bost behaketen batz besteko mugikorra, aurreko ekitaldiko itxieraren eta erreferentziazko epealdiaren artekoa (hasierako eta amaierako behaketa baloreak %50era neurtzen dira). Iturria: Ikuskatutako Egoera Kontsolidatu Publikoak.                                                                                                                                                                                                     |
| <b>ROTE</b>                                                                                    | Zatidura hauen artean: (Zenbakitzailea) erakunde nagusiari egotzi ahal zaion pilotutako emaitza (azken lau hiru hilekoak); (Izendatzailea) Batz Besteko Funts Propio ukigarriak -azken lau hiru hilekoetako batz besteko mugikorra-. Iturria: Ikuskatutako Egoera Kontsolidatu Publikoak.                                                                                                                                                                                  |
| <b>Bezeroen aldea</b>                                                                          | Bezeroei emandako Kredituaren errentagarritasunaren eta bezeroen Gordailuen kostuaren arteko aldea. Iturria: Lanketa propioa, kudeaketa datuekin.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |
| <b>Oinarrizko aldea</b>                                                                        | Interesen aldea, komisiogatikoko diru-sarreraren eta komisiogatikoko gastuen epigrafeak barne. Iturria: Ikuskatutako Egoera Kontsolidatu Publikoak.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |
| <b>Banku negozioaren emaitza</b>                                                               | Oinarrizko aldearen eta administrazio gastuen eta amortizazioen arteko aldea da. Iturria: Ikuskatutako Egoera Kontsolidatu Publikoak.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |
| <b>Arriskuaren kostua</b>                                                                      | Zatidura hauen artean: (Zenbakitzailea) Kredituen inbertsioari lotutako hornikuntza eta narriadurak; (Izendatzailea) Kreditu inbertsio gordinaren hiru hileko azken bost behaketen batz besteko mugikorra, aurreko ekitaldiaren itxieraren eta erreferentziazko epealdiaren artean. Iturria: Ikuskatutako Egoera Kontsolidatu Publikoak.                                                                                                                                   |

**Kudeaketa adierazleak kontsolidatutako finantza egoera publikoekin bateratzea.**

| Terminoak                                               | Definizioak                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
|---------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Komisio garbiak / Zerbitzuengatiko diru-sarrerak</b> | Komisioengatiko diru-sarreraren eta komisioengatiko gastuen epigrafeak barne.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |
| <b>Finantza eragiketen emaitzak eta aldaketa aldeak</b> | Irabazi edo galera epigrafeak barne, emaitzetan aldaketak dituzten arrazoizko baloreen baloratu gabeko finantza aktibo eta pasibo kontuetan baja ematean, garbiak; negoziatzeko mantendutako finantza aktibo eta pasiboengatiko galera edo irabaziak, garbiak; emaitzetan aldaketak dituzten arrazoizko baloreei egotzitako finantza aktibo eta pasiboengatiko irabazi edo galerak, garbiak; estalduren kontabilitatetik sortutako irabazi edo galerak, garbiak eta aldaketa aldeak, garbiak.                                         |
| <b>Beste ustiapen emaitzak</b>                          | Beste ustiapen diru-sarrerak; Beste ustiapen gastuak; aseguru edo berraseguru kontratuek babestutako aktiboen diru-sarrerak eta aseguru edo berraseguru kontratuek babestutako pasibo gastuak epigrafeak barne hartzen ditu.                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |
| <b>Ustiapen gastuak</b>                                 | Administrazio gastuak eta Amortizazio epigrafeak barne hartzen ditu.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
| <b>Ustiapen Aldea</b>                                   | Alde gordina; Administrazio gastuak eta Amortizazioak epigrafeak barne hartzen ditu.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
| <b>Finantza aktiboen narriaduragatiko galerak</b>       | Balorearen edo emaitzetan aldaketak dituzten arrazoizko baloreetan baloratu gabeko finantza aktiboen balorearen narriaduraren lehengoratzea epigrafeari dagokio.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |
| <b>Gainontzeko aktiboen narriaduragatiko galerak</b>    | Balorearen narriadura edo finantzakoak ez diren aktiboen balorearen narriaduraren lehengoratzea epigrafeari dagokio.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
| <b>Beste Irabazi eta Galerak</b>                        | Irabazi edo finantzakoak ez diren aktiboak eta parte hartzeak kontuetan baja ematean galerak, garbiak eta irabaziak edo aktibo ez-ohikoetatik eta etendako jarduera gisa onartuak ez diren salmentarako mantendutako bezala klasifikatutako elementuen besterentze taldeetatik sortutako galerak epigrafeak barne hartzen ditu.                                                                                                                                                                                                       |
| <b>Negozio Aseguratzaileren Ekarpina</b>                | Aseguru edo berraseguru kontratuek babestutako aktiboen diru-sarrerak eta aseguru edo berraseguru kontratuek babestutako pasibo gastuak epigrafeak barne hartzen ditu.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |
| <b>Saneamenduak</b>                                     | Hornikuntzak edo hornikuntzen lehengoratzeak; balorearen narriadura edo emaitzetan aldaketan dituzten arrazoizko baloreen baloratu gabeko finantza aktiboen balorearen narriaduraren lehengoratzea; balorearen narriadura edo finantzakoak ez diren aktiboen balorearen narriaduraren lehengoratzea eta salmentak ohikoak ez diren aktiboen narriadura (aktibo materiala) epigrafeak barne hartzen ditu.                                                                                                                              |
| <b>Diruzaintza Aktiboa</b>                              | Esku-dirua, saldoa esku-dirutan banku zentraletan eta beste ageriko gordailu batzuk eta Maileguak eta aurrerapenak -Kreditu Erakundeak epigrafeak barne hartzen ditu.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |
| <b>Bezeroei emandako kreditua</b>                       | <i>Bezeroei emandako mailegu eta aurrerapenak - balorazioagatiko ezarpenen garbia-</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |
| <b>Kredituen Inbertsio Gordina</b>                      | Bezeroei emandako mailegu eta aurrerapenak, Beste Finantza Aktiboak eta epigrafearen balorazioagatiko Ezarpenak salbu.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |
| <b>Diruzaintza Pasiboa</b>                              | Amortizatutako kostuaren finantza pasiboetan banku zentraletako Gordailuak eta amortizatutako kostuaren finantza pasiboetan kreditu erakundeetako Gordailuak epigrafeak barne hartzen ditu.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
| <b>Kudeatutako bezeroen errekurtsioak</b>               | <i>Amortizatutako kostuaren finantza pasiboak ken izaera xehekaririk gabeko finantza pasiboak epigrafeak barne hartzen ditu, honakoa barne hartzen dutenak: Banku zentraletako gordailuak, kreditu erakundeetako gordailuak, subordinatutako pasiboak, jaulkitako zorraren ordezkaritza baloreak, beste finantza pasiboak, bezeroei emandako gordailuetan kontabilitatean erregistratutako hipoteka-zedulak eta Balantzetik Kanpoko Errekurtsio Gehiago (inbertsio funtsak, BGAE eta pentsio funtsak, Aseguru Mistoak eta beste).</i> |
| <b>Finantza Aktiboen Zorroa</b>                         | Emaitzetan aldaketak dituzten arrazoizko baloreetara esleitutako finantza aktiboak; salmentarako eskuragarri dauden finantza aktiboak; muga-egunera arte mantendutako inbertsioak eta elkarrekiko eta lotutako negozioetako inbertsioak epigrafeak barne hartzen ditu.                                                                                                                                                                                                                                                                |